
                                                                                                                          27 Spr 2087/2019

Dodatek č. 6
k rozvrhu práce na rok 2019

platný od  1. srpna 2019

TRESTNĚPRÁVNÍ ÚSEK

Senát 4 T, 4 Tm

předseda senátu/samosoudce zástupce:

Mgr. Pavlína HAJTMAROVÁ 1. Mgr. Zuzana MACKOVÁ, včetně soudnictví ve 
věcech mládeže podle zákona č. 218/2003 Sb.
2. Mgr. Lubomír KOZÁK, včetně soudnictví ve věcech 
mládeže podle zákona č. 218/2003 Sb.
3. JUDr. Jana ŠVAŇHALOVÁ, včetně soudnictví ve 
věcech mládeže podle zákona č. 218/2003 Sb.

Obor působnosti:
senát 4 T:

 vyřizuje všechny věci korupce úředních osob, korupce při veřejných zakázkách, korupce při 
veřejných soutěžích a korupce při dražbách

 vyřizuje trestné činy v rozsahu 40 % automaticky obecným způsobem přidělovaného nápadu 
soudce

 vyřizuje věci přikázané okresnímu soudu dle § 25 trestního řádu, s výjimkou trestných činů 
v dopravě, vojenských, spáchaných cizinci a ve prospěch organizované zločinecké skupiny 
a posuzovaných podle zákona č. 218/2003 Sb. (mladiství) – ty budiž zapsány do 
specializovaného senátu, a věci podané u Okresního soudu v Šumperku jako u soudu 
nepříslušného

 vyřizuje věci Nt v rozsahu 40 % automaticky obecným způsobem přidělovaného nápadu 
soudce a dále věci Nt, kde sama v přípravném řízení nařídila domovní prohlídku, prohlídku 
jiných prostor a pozemků, vydala příkaz k zatčení nebo rozhodovala o vazbě osoby 
a v pracovních dnech v pracovní době, kde tato rozhodnutí v rámci pracovní pohotovosti 
vydala soudkyně JUDr. Alena Hudcová.

S účinností od 1. 8. 2019 zastaven nápad věcí T. 



- 2 - 27 Spr 2087/2019

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK SPORNÝ

senát 207 C, 208 C

Mgr. Otto Hradil
asistent soudců Mgr. Hany Langerové a Mgr. Pavla Janků
(zastupuje Mgr. Yvona Haušková)

207 C
- návrhy ve věcech podle obchodního zákoníku podle právní úpravy účinné do 31. 12. 2013, 

s výjimkou půjček poskytovaných podnikateli spotřebitelům. 
-  návrhy ve věcech podle právní úpravy účinné od 1. 1. 2014 , a to 
-  ze závazkových vztahů mezi podnikateli při jejich podnikatelské činnosti, včetně závazků z deliktů, 

závazků 
-  z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění těchto závazků, s výjimkou sporů z 

pojistných smluv, 
-   zápůjček poskytovaných podnikateli spotřebitelům, 
-   bez ohledu na povahu účastníků návrhy ve věcech závazkových vztahů ze smluv, a to : 
-   o nájmu prostoru sloužícího k podnikání, 
-   o nájmu dopravního prostředku, 
-   o úvěru, 
-   o úschově, 
-   o skladování, 
-   příkazního typu, 
-   o přepravě věcí, 
-   o provozu dopravního prostředku, 
-   o kontrolní činnosti, 
-   o účtu, jednorázovém vkladu, akreditivu a inkasu, 
-   o společnosti, 
-   o tiché společnosti, 
včetně závazků z deliktů, závazků z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při zajištění plnění 
těchto závazků; 

 automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 75 % nápadu soudce

208 C

 návrhy na vydání platebního rozkazu ve všech pracovněprávních věcech včetně těchto věcí s 
cizím prvkem

 50 % návrhů na vydání platebního rozkazu ve věcech závazkových vztahů ze smlouvy 
o úvěru, včetně závazků z deliktů, závazků z jiných právních důvodů a vztahů vzniklých při 
zajištění plnění těchto závazků, včetně těchto věcí s mezinárodním prvkem

 automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 90 % nápadu soudce

 ve funkci asistenta soudců provádí zejména výkon jednotlivých úkonů soudního řízení z 
pověření soudce, pokud tak stanoví zvláštní zákon a podílí se na rozhodovací činnosti soudu 
v rozsahu stanoveném zvláštním právním předpisem pro vyšší soudní úředníky, dle pověření 
soudců či předsedkyně soudu

 pověřuje se úkony vyššího soudního úředníka dle zák. č. 121/2008 Sb.

 provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona 
č.121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce



- 3 - 27 Spr 2087/2019

 úkony vyššího soudního úředníka v senátech 7C, 7 Nc, 7 Pa Nc , 207 C, 8 C, 8 Nc,  8 P a Nc, 
208 C 

 podle § 6 odst. 5 jednacího řádu se pověřuje vyhotovováním SL-C

 samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. prosince 2008, 
kterou se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OISST

Senát 218 C 

Mgr. Yvona HAUŠKOVÁ
asistentka soudce Mgr. Milana Josefa Lipenského
(zastupuje Mgr. Otto Hradil)

218 C 

 návrhy na vydání platebního rozkazu v občanskoprávních věcech s mezinárodním prvkem, 
včetně věcí vyplývajících z nájmu z bytu a nebytových prostor a služeb s tím spojených, sporů 
mezi bytovými družstvy a jejich členy a sporů mezi společenstvím vlastníků a členy 
společenství vlastníků s cizím prvkem, nájmu nebytových prostor s cizím prvkem, věcí 
manželských a partnerských s cizím prvkem, věcí určení a popření rodičovství s cizím 
prvkem, věcí vyživovací povinnosti k plně svéprávným osobám s cizím prvkem a věcí 
výživného a zajištění úhrady některých nákladů neprovdané matce s cizím prvkem, věcí 
vztahujících se k řízení o pozůstalosti a vycházející z dědického práva s cizím prvkem, s 
výjimkou věcí s cizím prvkem vyplývajících ze smlouvy o úvěru a ze smlouvy o běžném účtu, 
automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce.

Pověřuje se úkony vyššího soudního úředníka dle zák. č. 121/2008 Sb. 

Ve funkci asistentky soudce provádí zejména výkon jednotlivých úkonů soudního řízení 
z pověření soudce okresního soudu, pokud tak stanoví zvláštní zákon a podílí se na rozhodovací 
činnosti soudu v rozsahu stanoveném zvláštním právním předpisem pro vyšší soudní úředníky, 
dle pověření soudců či předsedkyně soudu - provádí samostatně bez pověření předsedy senátu 
úkony podle § 11 a § 14 zákona č.121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce.

 úkony vyššího soudního úředníka v soudních obvodech 18 C, 18 Nc, 18 P a Nc, a 218 C 

 podle § 6 odst. 5 jednacího řádu se pověřuje vyhotovováním SL-C

 samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. prosince 2008, 
kterou se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OISST

 vyřizuje agendu směnečných a šekových protestů

 sepisuje protokoly o žádosti o doručení oznámení o výhradě, příp. protokol o učinění 
výhrady žadatelem dle § 354 o.s.ř.

 vyřizuje agendu veškerých civilních dožádání ve Věznici Mírov, včetně videokonferencí 
v rámci Cd ve Věznici Mírov



- 4 - 27 Spr 2087/2019

Tabulka převodů k soudcům – věci napadlé od 1. 8. 2019

Janíčková Zdeňka 210 C 215 C 217 C

Mgr. Haušková Yvona 218 C

Mazáková Zdeňka 209 C 216 C

Mgr. Otto Hradil 207 C 208 C

převádí se soudci 7 C 8 C 9 C 10 C 15 C 16 C 17 C 18 C 

Justiční čekatel
Mgr. René Braun

Pověřuje se úkony vyššího soudního úředníka podle zákona č. 121/2008 Sb. při vyřizování 
civilních dožádání včetně dožádání ve styku se Slovenskou republikou, 

 vyřizuje agendu civilních dožádání, včetně dožádání ve věcech nezletilých dětí a ve věcech 
svéprávnosti

 vyřizuje agendu civilních dožádání, včetně dožádání ve věcech nezletilých dětí a ve věcech 
svéprávnosti, ve styku se Slovenskou republikou.

Šumperk dne 29. července 2019 

Mgr. Pavlína Hajtmarová
předsedkyně Okresního soudu v Šumperku 




